

شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة
دولة الكويت

المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
وتقرير المراجعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

الصفحة	المحتويات
1	تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع
2	بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
3	بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
4	بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
5	بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
6	بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
13 - 7	إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمع (غير مدققة)

تقرير مراجعة المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة

السادة/ أعضاء مجلس الإدارة المحترمين
شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع
دولة الكويت

مقدمة

لقد قمنا بمراجعة بيان المركز المالي المرحلي المكثف المجمع المرفق لشركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع ("الشركة الأم") وشركاتها التابعة (يشار إليها مجتمعة بـ "المجموعة") كما في 31 مارس 2014، والبيانات المرحلية المكثفة المجمعة للدخل والدخل الشامل والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرتبطة به لفترة الثلاثة أشهر المنتهية بذلك التاريخ. إن إدارة الشركة الأم هي المسؤولة عن إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وعرضها وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 34: "التقارير المالية المرحلية". إن مسؤوليتنا هي إبداء استنتاج حول هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة استناداً إلى مراجعتنا.

نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي المتعلق بمهام المراجعة 2410 "مراجعة المعلومات المالية المرحلية المنفذ من قبل المنقح المستقل للشركة". تتمثل المراجعة في توجيه الاستفسارات بصفة مبدئية إلى الموظفين المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية وتطبيق الإجراءات التحليلية والإجراءات الأخرى للمراجعة. إن نطاق المراجعة أقل من التدقيق الذي يتم وفقاً لمعايير التدقيق الدولية وعليه، فإنه لا يمكننا الحصول على تأكيد بأننا على علم بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق. وبالتالي فإننا لا نبدى رأياً يتعلق بالتدقيق.

أساس الاستنتاج المتحفظ

كما ورد في إيضاح رقم (3) حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، تم تجميع شركة مجموعة العالمية للتكنولوجيا ش.م.ك. (مققلة)، شركة تابعة مملوكة بنسبة 99%، على أساس بيانات معدة من قبل الإدارة.

الإستنتاج المتحفظ

بناءً على مراجعتنا، وبإستثناء تأثير الموضوع الموضح في فقرة أساس الإستنتاج المتحفظ أعلاه، فإنه لم يرد إلى علمنا ما يجعلنا نعتقد بأن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة المرفقة لم يتم إعدادها - من جميع النواحي المادية - وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) "التقارير المالية المرحلية".

التقرير حول المتطلبات القانونية والتشريعية الأخرى

بالإضافة إلى ذلك، وإستناداً إلى مراجعتنا، فإن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة متفقة مع ما هو وارد في دفاتر الشركة الأم. بالإضافة إلى ذلك لم يرد إلى علمنا ما يشير إلى وجود مخالفات خلال فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014 لقانون الشركات رقم 25 لعام 2012 وتعديلاته ولانحته التنفيذية أو لعقد التأسيس والنظام الأساسي للشركة الأم على وجه يؤثر مادياً في نشاط المجموعة أو مركزها المالي المجمع.

رابعة سعد المهنا
سجل مراقبي الحسابات رقم 152 فنة أ
هوروث المهنا وشركاه

براك عبد المحسن العتيقي
مراقب حسابات - ترخيص رقم 69 فنة " أ "
العتيقي محاسبون قانونيون
عضو في بي كي آر إنترناشيونال
الكويت في 15 مايو 2014

شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان المركز المالي المرحلي المكنف المجمع (غير مدقق)
كما في 31 مارس 2014

31 مارس 2013 (معدلة) دينار كويتي	31 ديسمبر 2013 (مدققة) دينار كويتي	31 مارس 2014 دينار كويتي	ايضاح
			الموجودات
			الموجودات المتداولة
4,631,569	3,481,452	4,964,408	النقد والنقد المعادل
-	1,400,000	1,400,000	4 ودائع بنكية
2,704,071	816,968	794,990	5 استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
15,844,014	9,083,135	8,215,150	6 مدينون وأرصدة مدينة أخرى
133,630	183,532	183,532	7 مطلوب من أطراف ذات صلة
<u>6,812,609</u>	<u>7,022,016</u>	<u>7,384,649</u>	المخزون
<u>30,125,893</u>	<u>21,987,103</u>	<u>22,942,729</u>	مجموع الموجودات المتداولة
			الموجودات غير المتداولة
1,032,789	982,116	982,116	8 استثمارات متاحة للبيع
174,329	134,604	220,740	9 استثمارات في شركة زميلة
12,176,265	11,845,850	11,642,410	ممتلكات ومنشآت ومعدات
23,090	24,869	21,513	موجودات غير ملموسة
5,949,564	5,949,564	5,949,564	حق انتفاع
<u>10,481,780</u>	<u>7,741,827</u>	<u>7,741,827</u>	الشهرة
<u>29,837,817</u>	<u>26,678,830</u>	<u>26,558,170</u>	مجموع الموجودات غير المتداولة
<u>59,963,710</u>	<u>48,665,933</u>	<u>49,500,899</u>	اجمالي الموجودات
			المطلوبات وحقوق الملكية
			المطلوبات المتداولة
628,171	494,406	495,652	بنوك دائنة
2,159,142	260,100	-	أوراق دفع
1,597,200	1,761,378	1,711,378	10 أقساط جارية من قروض لأجل
4,317,409	6,525,860	6,468,995	11 أقساط جارية من دائنو مرابحة
8,807,384	5,652,392	6,824,237	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
148,958	343,092	343,092	7 مطلوب الى أطراف ذات صلة
<u>17,658,264</u>	<u>15,037,228</u>	<u>15,843,354</u>	مجموع المطلوبات المتداولة
			المطلوبات غير المتداولة
5,994,058	4,487,713	3,839,513	10 أقساط غير جارية من قروض لأجل
148,282	-	-	11 أقساط غير جارية دائنو مرابحة
<u>1,956,003</u>	<u>2,151,898</u>	<u>2,188,872</u>	مخصص مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
<u>8,098,343</u>	<u>6,639,611</u>	<u>6,028,385</u>	مجموع المطلوبات غير المتداولة
<u>25,756,607</u>	<u>21,676,839</u>	<u>21,871,739</u>	اجمالي المطلوبات
			حقوق الملكية
40,000,000	40,000,000	40,000,000	12 رأس المال
4,637,500	4,637,500	4,637,500	13 علاوة إصدار
562,884	562,884	562,884	إحتياطي إجباري
560,884	560,884	560,884	إحتياطي إختياري
164,920	48,054	48,054	إحتياطي القيمة العادلة
(7,732)	(12,342)	(12,342)	فروقات ترجمة عمليات أجنبية
<u>(12,139,331)</u>	<u>(19,081,965)</u>	<u>(18,441,899)</u>	خسائر متراكمة
33,779,125	26,715,015	27,355,081	إجمالي حقوق الملكية العائدة لمالكي الشركة الأم
427,978	274,079	274,079	حقوق الجهات غير المسيطرة
<u>34,207,103</u>	<u>26,989,094</u>	<u>27,629,160</u>	إجمالي حقوق الملكية
<u>59,963,710</u>	<u>48,665,933</u>	<u>49,500,899</u>	إجمالي المطلوبات وحقوق الملكية

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكنفة المجمعة.

نائب رئيس مجلس الإدارة
نيل رشدان الرومي

شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في		ايضاح	
31 مارس 2013	31 مارس 2014		
دينار كويتي	دينار كويتي		
6,633,747	4,546,784		الإيرادات
(4,772,899)	(3,414,351)		تكلفة الإيرادات
<u>1,860,848</u>	<u>1,132,433</u>		مجمل الربح
64,784	86,136	9	حصة الشركة في نتائج شركة زميلة
167,832	(21,978)	14	(خسائر) / أرباح استثمارات
(1,015,219)	(455,924)		مصروفات عمومية وإدارية
198	-		ربح من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
(29,876)	(16,088)		استهلاكات واطفاءات
(16,500)	-		خسارة من بيع موجودات أخرى
(46,766)	(37,394)		مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
(24,999)	-		مخصص بضاعة بطينة الحركة
(103,702)	(67,565)		تكاليف تمويل
54,923	51,699		إيرادات أخرى
<u>911,523</u>	<u>671,319</u>		ربح الفترة قبل حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي والزكاة
(2,573)	(3,645)		وضريبة دعم العمالة الوطنية
(24,724)	(16,610)		حصة مؤسسة الكويت للتقدم العلمي
(9,890)	(10,998)		ضريبة دعم العمالة الوطنية
			الزكاة
<u>874,336</u>	<u>640,066</u>		ربح الفترة
871,337	640,066		ربح الفترة العائد الي:
2,999	-		مالكي الشركة الأم
<u>874,336</u>	<u>640,066</u>		الجهات غير المسيطرة
<u>2.2</u>	<u>1.6</u>	15	ربحية السهم العائدة لمالكي الشركة الأم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان الدخل الشامل المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في		
2013 مارس 31	2014 مارس 31	
دينار كويتي	دينار كويتي	
874,336	640,066	ربح الفترة
		الدخل الشامل الأخر
		بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل المجمع:
(32,297)	-	صافي التغير في التيمة العادلة للإستثمارات المتاحة للبيع
(203,623)	-	المحول إلى بيان الدخل المرحلي المكثف المجمع من بيع استثمارات متاحة للبيع
(235,920)	-	الخسارة الشاملة الأخرى للفترة
<u>638,416</u>	<u>640,066</u>	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		العائد إلى:
633,968	640,066	مالكي الشركة الأم
4,448	-	الجهات غير المسيطرة
<u>638,416</u>	<u>640,066</u>	

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ب.ع وشركاؤها التابعة
دولة الكويت

بيان التغيرات في حقوق الملكية المرحلي المحفد المجمع (مدر مدقق)
لفترة الثلاثة اشهر المنتهية في 31 مارس 2014

	إجمالي الحقوق المتبقية	حقوق الجهات غير المسيطرة	إجمالي الحقوق المتبقية المتداولة	حقوق المتابعة	فروقات ترجمة عملات أجنبية	احتياطي القيمة المتداولة	إحتياطي إختيار	إحتياطي إختيار	علاوة إحصار	رأس المال	
إجمالي الحقوق المتبقية	26,989,094	274,079	26,715,015	(19,081,965)	(12,342)	48,054	560,884	562,884	4,637,500	40,000,000	الرصيد في 1 يناير 2014
640,066	-	640,066	640,066	640,066	-	-	-	-	-	-	ربح الفترة
640,066	-	640,066	640,066	640,066	-	-	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
<u>27,629,160</u>	<u>274,079</u>	<u>27,355,081</u>	<u>(18,441,899)</u>	<u>(12,342)</u>	<u>48,054</u>	<u>560,884</u>	<u>562,884</u>	<u>4,637,500</u>	<u>40,000,000</u>	<u>40,000,000</u>	الرصيد في 31 مارس 2014
36,372,686	432,474	35,940,212	(10,236,484)	(7,732)	423,160	560,884	562,884	4,637,500	40,000,000	40,000,000	الرصيد في 31 ديسمبر 2012 (كما ذكر سابقاً) تصحيح أخطاء (إيضاح 17)
(2,803,999)	(8,944)	(2,795,055)	(2,774,184)	-	(20,871)	-	-	-	-	-	الرصيد في 1 يناير (محل)
33,568,687	423,530	33,145,157	(13,010,668)	(7,732)	402,289	560,884	562,884	4,637,500	40,000,000	40,000,000	ربح الفترة
874,336	2,999	871,337	871,337	-	-	-	-	-	-	-	الخسارة الشاملة الأخرى للفترة
(235,920)	1,449	(237,369)	-	-	(237,369)	-	-	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
638,416	4,448	633,968	871,337	-	(237,369)	-	-	-	-	-	الرصيد في 31 مارس 2013
<u>34,207,103</u>	<u>427,978</u>	<u>33,779,125</u>	<u>(12,139,331)</u>	<u>(7,732)</u>	<u>164,920</u>	<u>560,884</u>	<u>562,884</u>	<u>4,637,500</u>	<u>40,000,000</u>	<u>40,000,000</u>	

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكتبة المجمعة.

شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة
دولة الكويت

بيان التدفقات النقدية المرحلي المكثف المجمع (غير مدقق)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

للتلاثة أشهر المنتهية في		
31 مارس 2013	31 مارس 2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	
874,336	640,066	التدفقات النقدية من الأنشطة التشغيلية
		ربح الفترة
		تعديلات:
307,919	228,947	استهلاكات واطفاءات
(10,527)	17,827	خسارة/ (ربح) غير محقق من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
(35,025)	-	ربح محقق من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
(9,665)	-	توزيعات نقدية
(60)	-	إيرادات فوائد
46,766	37,394	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
24,999	-	مخصص بضاعة بطينة الحركة
(64,784)	(86,136)	الحصة في نتاج شركة زميلة
16,500	-	خسارة من بيع موجودات أخرى
(198)	-	ربح من بيع ممتلكات و منشآت ومعدات
119,318	116,220	مخصص مكافأة نهاية الخدمة
(203,623)	-	أرباح محققة من استثمارات متاحة للبيع
85,193	-	خسائر انخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع
<u>103,702</u>	<u>67,565</u>	تكاليف تمويل
1,254,851	1,021,883	ربح العمليات قبل التغييرات في رأس المال العامل
		التغييرات في رأس المال العامل
198,477	830,590	نم مدينة وأرصدة مدينة أخرى
(29,930)	-	مطلوب من أطراف ذات صلة
(482,692)	(362,633)	المخزون
1,176,876	1,133,026	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
(977)	-	مطلوب الى أطراف ذات صلة
(91,508)	-	مخصص ديون مشكوك في تحصيلها مستخدم
<u>(22,147)</u>	<u>(40,426)</u>	مكافأة نهاية خدمة مدفوعة
<u>2,002,950</u>	<u>2,582,440</u>	صافي النقد من الأنشطة التشغيلية
		التدفقات النقدية من الأنشطة الإستثمارية
5,875	4,151	صافي الحركة على استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
26,997	-	توزيعات مستلمة
(65,576)	(22,152)	شراء ممتلكات ومنشآت ومعدات
6,943	-	متحصلات من بيع ممتلكات ومنشآت ومعدات
<u>(25,761)</u>	<u>(18,001)</u>	صافي النقد المستخدم في الأنشطة الإستثمارية
		التدفقات النقدية من الأنشطة التمويلية
362,356	1,247	بنوك دائنة
(481,543)	(260,100)	أوراق الدفع
(388,044)	(698,200)	قروض لأجل
(234,019)	(56,865)	دائنو مرابحة
<u>(103,702)</u>	<u>(67,565)</u>	تكاليف تمويل مدفوعة
<u>(844,952)</u>	<u>(1,081,483)</u>	صافي النقد المستخدم في الأنشطة التمويلية
1,132,237	1,482,956	الزيادة في النقد والنقد المعادل
3,499,332	3,481,452	النقد والنقد المعادل أول الفترة
<u>4,631,569</u>	<u>4,964,408</u>	النقد والنقد المعادل آخر الفترة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً لا يتجزأ من هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة.

1 - التأسيس والنشاط

تأسست شركة الوادي الدولي للكمبيوتر ش.م.ك. (مقفل) - بموجب عقد تأسيس شركة مساهمة كويتية مقفلة موثق لدى وزارة العدل - إدارة التسجيل العقاري والتوثيق - تحت رقم 17/ جلد 284، بتاريخ 16 مايو 1994. وبناء على قرار الجمعية العمومية العادية وغير العادية التي انعقدت بتاريخ 23 مايو 2007، تمت الموافقة على تعديل اسم الشركة ليصبح: "شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع" وقد تم التأشير على ذلك في السجل التجاري بتاريخ 30 مايو 2007.

الأغراض التي أسست من أجلها الشركة الأم يتعين أن يتم القيام بها وفقاً لتعاليم وأحكام الشريعة الإسلامية ولا يجوز بأي حال من الأحوال أن تفسر أي من الأغراض المشار إليها أدناه على أنها تجيز للشركة الأم بأي شكل مباشر أو غير مباشر بممارسة أعمال مخالفة لأحكام المعاملات في الشريعة الإسلامية، وتتمثل هذه الأغراض فيما يلي:

- (1) تملك اسهم شركات مساهمة كويتية أو أجنبية وكذلك تملك أو حصص في شركات ذات مسؤولية محدودة كويتية أو أجنبية أو الإشتراك في تأسيس هذه الشركات بنوعها وإدارتها وتمويلها وكفالتها لدى الغير.
- (2) تمويل الشركات التي تملك فيها أسهماً وكفالتها لدى الغير وفي هذه الحالة يتعين ألا تقل نسبة مشاركة الشركة القابضة في رأس مال الشركة المقترضة عن 20% على الأقل.
- (3) تملك حقوق الملكية الصناعية من براءات اختراع أو علامات تجارية صناعية أو رسوم صناعية أو أية حقوق أخرى تتعلق بذلك وتاجيرها لشركات أخرى لإستغلالها سواء داخل الكويت أو خارجها.
- (4) تملك المنقولات والعقارات اللازمة لمباشرة نشاطها في الحدود المسموح بها وفقاً للقانون.
- (5) استغلال الفوائد المالية المتوفرة لدى الشركة عن طريق استثمارها في محافظ مالية تدار من قبل شركات وجهات متخصصة.

ويجوز للشركة الأم أن يكون لها مصلحة أو تشترك بأي وجه مع الشركات أو المؤسسات التي تزاول أعمالاً شبيهة بأعمالها أو التي تعاونها على تحقيق أغراضها محلياً أو خارجياً. ولها أن تنشئ أو تشتري أو تشارك هذه الشركات أو المؤسسات أو الهيئات أو أن تلحقها بها.

عنوان المكتب المسجل لأعمال الشركة الأم هو مقر مجموعة الصفاة، حولي، شارع بيروت، مقابل نادي القادسية، الدور الثامن، ص.ب: 26465 الصفاة، 13125، دولة الكويت.

تتألف المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة للفترة المنتهية في 31 مارس 2014 من الشركة الأم وشركاتها التابعة (يشار إليها مجتمعة بـ "المجموعة") (إيضاح 3).

تم التصريح بإصدار المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لشركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة ("المجموعة") للفترة المنتهية في 31 مارس 2014 من قبل مجلس إدارة الشركة الأم بتاريخ 15 مايو 2014.

2 - أساس الإعداد

تم إعداد المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي رقم 34 "التقارير المالية المرحلية". لا تتضمن هذه المعلومات كافة الإنصاحات المطلوبة لإعداد بيانات مالية كاملة لذا يجب قراءتها مع البيانات المالية المجمعة السنوية لسنة 2013، وترى الإدارة أنه قد تم إدراج جميع التعديلات المتمثلة في الاستحقاقات العادية المتكررة، والتي تعتبر ضرورية لعرض عادل.

إن نتائج العمليات لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014 ليست بالضرورة مؤشراً للنتائج المتوقعة للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2014.

تم عرض المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة بالدينار الكويتي وهو عملة التشغيل والعرض للشركة الأم.

تم إتباع نفس السياسات المحاسبية وطرق الإحتساب المتبعة في البيانات المالية المجمعة السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013 في المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة، باستثناء ما يلي:

شركات الاستثمار (تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 10 و 12 ومعيار المحاسبة الدولي 27)
تم إجراء تعديلات للمعيار الدولي للتقارير المالية 10 البيانات المالية المجمعة، والمعيار الدولي للتقارير المالية 12 الإفصاح عن المصالح في المنشآت الأخرى، ومعيار المحاسبة الدولي 27 البيانات المالية المنفصلة، وذلك من أجل ما يلي:

- تزويد "المنشآت الاستثمارية" (كما هو مبين) بإعفاء من جميع شركات تابعة معينة، فبدلاً من ذلك طلب قيام المنشأة الاستثمارية بقياس الاستثمار في كل شركة تابعة مؤهلة بالقيمة العادلة من خلال الربح أو الخسارة وفقاً للمعيار الدولي للتقارير المالية 9 الأدوات المالية أو معيار المحاسبة الدولي 39 الأدوات المالية: التحقق والقياس.

شركات الاستثمار (تعديلات على المعيار الدولي للتقارير المالية 10 و 12 ومعيار المحاسبة الدولي 27) (تتمت)

- طلب إفصاحاً إضافياً عن سبب اعتبار المنشأة منشأة استثمارية، وتفصيل الشركات التابعة غير المجمعة للمنشأة، وطبيعة العلاقة وبعض المعاملات بين المنشأة الاستثمارية وشركاتها التابعة.

- مطالبة المنشأة الاستثمارية بالمحاسبة عن استثماراتها في شركة تابعة ذات صلة بنفس الطريقة في بياناتها المالية المجمعة والمنفصلة (أو أن تقدم فقط بيانات مالية منفصلة إذا كانت كافة الشركات التابعة غير مجمعة).

أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

2 - أساس الإعداد (تتمة)

معيار المحاسبة الدولي 32 مقاصة الموجودات المالية والمطلوبات المالية
التعديل على معيار المحاسبة الدولي 32 الأدوات المالية: يبين العرض بعض الجوانب بسبب التنوع في تطبيق المتطلبات على المقاصة مع التركيز على الجوانب التالية:

- المقصود بـ "لديها حق قانوني حالي ملزم بالمقاصة".
- تطبيق سبل تحقق وتسوية متزامنة.
- مقاصة مبالغ الضمان.
- وحدة الحساب لتطبيق متطلبات المقاصة.

أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

معيار المحاسبة الدولي 36: إفصاحات المبلغ الممكن استرداده للموجودات غير المالية
إن التعديلات على معيار المحاسبة الدولي رقم 36 انخفاض القيمة، تقلل الحالات المطلوب فيها الإفصاح عن المبلغ المسترد للموجودات أو الوحدات المنتجة للتقد، وتوضح الإفصاحات المطلوبة، كما تقدم متطلب واضح للإفصاح عن معدل الخصم المستخدم في تحديد انخفاض القيمة (أو عمليات عكس انخفاض القيمة) حيث يتم تحديد المبلغ المسترد (على أساس القيمة العادلة ناقصا تكاليف البيع) باستخدام أسلوب القيمة الحالية.

أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

معيار المحاسبة الدولي 39 استحداث المشتقات واستمرار محاسبة التغطية
التعديلات على معيار المحاسبة الدولي 39 الأدوات المالية: يبين التحقق والقياس عدم الحاجة إلى وقف محاسبة التحوط إذا تم استبدال مشتقات التحوط شريطة الوفاء بمعايير معينة.

يشير الاستبدال إلى حدث توافق فيه الأطراف الأصلية على قيام أحد الأطراف المقابلة للمقاصة أو أكثر باستبدال الطرف المقابل الأصلي ليصبح الطرف المقابل الجديد لكل طرف من الأطراف. لتطبيق التعديلات ومواصلة محاسبة التحوط، يتعين إجراء استبدال لطرف مقابل مركزي كنتيجة للقوانين أو التعليمات أو إصدار القوانين أو التعليمات.

أصبحت التعديلات سارية في 1 يناير 2014. ليس لهذه التعديلات تأثير على المجموعة.

3 - أساس التجميع

تتضمن المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014 الشركة الأم وشركاتها التابعة. فيما يلي تفاصيل الشركات التابعة:

نسبة الملكية (%)			اسم الشركة التابعة	بلد التأسيس	ملكية مباشرة:
31 مارس 2013	31 ديسمبر 2013	31 مارس 2014			
99	99	99	دولة الكويت	الشركة الكويتية البريطانية للخدمات التعليمية ش.م.ك (مقتلة)	ملكية مباشرة:
99	99	99	دولة الكويت	شركة المعرفة النموذجية للخدمات التعليمية - ذ.م.م	شركة الكون للتنمية ذ.م.م.
99	99	99	دولة الكويت	شركة مجموعة العالمية للتكنولوجيا - ش.م.ك (مقتلة)	شركة الكون للكمبيوتر ش.م.ك (مقتلة)
99	99	99	المملكة العربية السعودية	شركة الكون للتدريب ذ.م.م.	شركة الكون للتدريب ذ.م.م.
70	70	70	دولة الكويت	مؤسسات تعليمية بالسالمية والمنقف	شركة الكون للكمبيوتر ش.م.ك (مقتلة)
51	51	51	دولة الكويت		شركة الكون لمرافق التدريب ذ.م.م.
100	100	100	دولة الكويت		مؤسسات تعليمية بالسالمية والمنقف

تم تجميع الشركة الكويتية البريطانية للخدمات التعليمية ش.م.ك. (مقتلة) وشركة المعرفة النموذجية للخدمات التعليمية ذ.م.م. على أساس المعلومات المالية المراجعة لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014.

تم تجميع المعلومات المالية المرحلية لشركة مجموعة العالمية للتكنولوجيا ش.م.ك (مقتلة)، شركة تابعة مملوكة بنسبة 99%، على أساس بيانات معدة من قبل الإدارة للفترة المنتهية في 31 مارس 2014. من الممكن أن يختلف تقرير المراجعة النهائي عن البيانات المعدة من قبل الإدارة والمستخدم في إعداد هذه المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة. تعتقد إدارة المجموعة أن النتائج لن تختلف بشكل جوهري إذا ما تم مراجعة الحسابات المعدة بواسطة الإدارة.

إن إجمالي الموجودات لهذه الشركة التابعة كان 17,036,678 دينار كويتي وإجمالي الإيرادات كان 1,024,468 دينار كويتي كما في 31 مارس 2014 والذي يمثل 34% و 23% على التوالي من موجودات وإيرادات المجموعة.

شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

4 - ودائع بنكية

31 مارس 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2014
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
-	1,400,000	1,400,000
-	1,400,000	1,400,000

ودائع بنكية

إن معدل العائد الفعلي للودائع البنكية في تاريخ المركز المالي كان 1.375% (31 ديسمبر 2013: 1.375% و 31 مارس 2013: لا شيء) سنوياً تستحق في 23 أكتوبر 2014.

5 - إستثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل

31 مارس 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2014
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
2,629,119	747,444	728,056
68,652	61,624	59,034
6,300	7,900	7,900
<u>2,704,071</u>	<u>816,968</u>	<u>794,990</u>

محافظ محلية مدارة
محفظة أجنبية مدارة
أسهم مسعرة

تتمثل محافظ محلية مدارة في محافظ تدار من قبل طرف ذي صلة بناء على عقد إدارة استثمار.

6 - مدينون وأرصدة مدينة أخرى

31 مارس 2013 (محللة)	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2014
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي
16,067,446	9,959,830	8,742,914
(2,262,134)	(2,931,418)	(2,883,780)
13,805,312	7,028,412	5,859,134
109,176	92,441	93,655
422,166	365,050	418,695
273,021	167,080	93,210
1,079,911	1,135,377	1,484,520
154,428	294,775	265,936
<u>15,844,014</u>	<u>9,083,135</u>	<u>8,215,150</u>

مدينون تجاريون
مخصص ديون مشكوك في تحصيلها

موظفون مدينون
مصرفات مدفوعة مقدما
تأمينات مستردة
دفعات مقدّمة للموردين
أرصدة مدينة أخرى

7 - أطراف ذات الصلة

تتمثل الأطراف ذات الصلة بشكل رئيسي في أعضاء مجلس الإدارة، وموظفي الإدارة الرئيسيين، والشركات الزميلة، والشركات التابعة، والمساهمين، والشركات التي تعتبر فيها الشركة الأم ملكاً رئيسياً أو التي يمارسون فيها تأثيراً جوهرياً. تتم كافة المعاملات مع أطراف ذات صلة بشروط معتمدة من قبل إدارة المجموعة. أهم المعاملات مع الأطراف ذات الصلة خلال الفترة/ السنة هي كما يلي:

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في	
31 مارس 2013	31 مارس 2014
دينار كويتي	دينار كويتي
14,527	(17,827)
44,750	-
26,997	-
(5,875)	(4,151)
(3,750)	(3,750)
25,650	15,825

معاملات متضمنة ببيان الدخل المكثف المجموع:

(خسارة)/ربح غير محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل

ربح محققة من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل

إيرادات توزيعات

أتعاب إدارة محفظة

مصرفات إيجارات

تعويضات موظفين إداريين رئيسيين

رواتب وتأمينات اجتماعية

شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

7 - أطراف ذات الصلة (تتمة)

31 مارس 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	أرصدة متضمنة في المركز المالي المكثف المجمع: استثمارات بقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
<u>2,697,771</u>	<u>809,068</u>	<u>787,090</u>	مطلوب من:
348,686	425,584	425,584	أطراف أخرى ذات صلة
<u>(248,016)</u>	<u>(248,016)</u>	<u>(248,016)</u>	ناقصاً: مخصص ديون مشكوك في تحصيلها
100,670	177,568	177,568	شركة زميلة
<u>32,960</u>	<u>5,964</u>	<u>5,964</u>	
<u>133,630</u>	<u>183,532</u>	<u>183,532</u>	مطلوب الي:
<u>148,958</u>	<u>343,092</u>	<u>343,092</u>	أطراف ذات صلة

8 - استثمارات متاحة للبيع

31 مارس 2013 (معدلة)	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	محفظة مدارة
24,718	24,564	24,564	أسهم محلية مسعرة
25,080	140	140	أسهم محلية غير مسعرة
<u>982,991</u>	<u>957,412</u>	<u>957,412</u>	
<u>1,032,789</u>	<u>982,116</u>	<u>982,116</u>	

تم امتلاك الاستثمارات المتاحة للبيع بنية تنمية رأس المال من المتوسط إلى إطار زمني متوسط وطويل الأجل. تدار المحفظة من قبل طرف ذي علاقة بموجب اتفاقية إدارة.

9 - استثمارات في شركة زميلة

فيما يلي نسبة ملكية الشركة في الشركة الزميلة:

القيمة الدفترية		نسبة الملكية		بلد	التأسيس	اسم الشركة
31 مارس 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2014	31 مارس 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	(%)	(%)	(%)	الشركة العالمية للإنترنت والاتصالات المحدودة
<u>174,329</u>	<u>134,604</u>	<u>220,740</u>	37.5	37.5	37.5	المملكة العربية السعودية

ان الحركة خلال الفترة/ السنة كما يلي:

31 مارس 2013	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2014	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	إجمالي الموجودات
735,735	664,134	793,649	إجمالي المطلوبات
<u>(270,858)</u>	<u>(305,191)</u>	<u>(205,010)</u>	صافي الموجودات
<u>464,877</u>	<u>358,943</u>	<u>588,639</u>	حصة المجموعة في صافي موجودات الشركة الزميلة
<u>174,329</u>	<u>134,604</u>	<u>220,740</u>	إيرادات الفترة/ السنة
306,005	626,103	351,300	ربح الفترة/ السنة
<u>172,757</u>	<u>185,848</u>	<u>229,696</u>	حصة المجموعة في نتائج شركة زميلة
<u>64,784</u>	<u>69,693</u>	<u>86,136</u>	

خلال الفترة، استلمت الشركة الأم توزيعات من شركة زميلة بمبلغ لاشئ دينار كويتي (31 ديسمبر 2013: 71,631 دينار كويتي و 31 مارس 2013: 26,997 دينار كويتي).
إن حصة المجموعة في نتائج الشركة العالمية للإنترنت والاتصالات المحدودة معتمد على بيانات معدة من قبل الإدارة للفترة المنتهية في 31 مارس 2014. تعتقد إدارة المجموعة أن النتائج لن تختلف بشكل جوهري إذا ما تم مراجعة الحسابات المعدة بواسطة الإدارة.

شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

10 - قروض لأجل

10/1 قرض لأجل من بنك محلي بمعدل تعاقدي سنوي 4% (31 ديسمبر 2013: 4% و 31 مارس 2013: 4%) فوق سعر الخصم المعلن من قبل بنك الكويت المركزي. القرض ممنوح مقابل الكفالة الشخصية التضامنية للشركاء في شركة تابعة ورهن عقارين مملوكين لطرف ذي علاقة. يستحق القرض على أقساط ربع سنوية وقسط أخير بمبلغ 225,000 دينار كويتي يستحق في 2016/6/30.

31 مارس 2014	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
940,000	940,000	705,000	أقساط جارية
930,000	1,400,000	2,340,000	أقساط غير جارية
<u>1,870,000</u>	<u>2,340,000</u>	<u>3,045,000</u>	

10/2 تتمثل قروض لأجل في تسهيلات ممنوحة من بنوك محلية بالدينار الكويتي بمعدل تعاقدي سنوي 2.5% (31 ديسمبر 2013: 2.5% و 31 مارس 2013: 2.5%) فوق سعر الخصم المعلن من قبل بنك الكويت المركزي. تسدد القروض عند الاستحقاق ويستحق القسط الأخير في 31 مايو 2019.

قروض لأجل بمبلغ 3,680,891 دينار كويتي (31 ديسمبر 2013: 3,909,091 دينار كويتي و 31 مارس 2013: 4,546,258 دينار كويتي) مضمونة بحوالة حق على بعض عقود المبيعات وعقود التأجير لصالح البنوك، بالإضافة إلى الكفالة التضامنية للمساهمين في شركة تابعة.

31 مارس 2014	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
771,378	821,378	892,200	أقساط جارية
2,909,513	3,087,713	3,654,058	أقساط غير جارية
<u>3,680,891</u>	<u>3,909,091</u>	<u>4,546,258</u>	

11 - دانتو مرابحة

تتمثل دانتو مرابحة في تسهيلات بنكية ممنوحة للمجموعة لشراء بضاعة بمعدل ربح 4% (31 ديسمبر 2013: 4% وفي 31 مارس 2013: 4%) سنوياً.

دانتو مرابحة بمبلغ 6,468,995 دينار كويتي (31 ديسمبر 2013: 6,525,860 دينار كويتي و 31 مارس 2013: 4,465,691 دينار كويتي) مضمونة بحوالة حق على بعض عقود المبيعات وعقود التأجير لصالح البنوك، بالإضافة إلى الكفالة التضامنية للمساهمين في شركة تابعة.

31 مارس 2014	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
6,468,995	6,525,860	4,571,090	أقساط مرابحة
-	-	(105,399)	أعباء تمويل مزجلة
<u>6,468,995</u>	<u>6,525,860</u>	<u>4,465,691</u>	

31 مارس 2014	31 ديسمبر 2013 (مدققة)	31 مارس 2013	
دينار كويتي	دينار كويتي	دينار كويتي	
6,468,995	6,525,860	4,317,409	أقساط جارية
-	-	148,282	أقساط غير جارية
<u>6,468,995</u>	<u>6,525,860</u>	<u>4,465,691</u>	

12 - رأس المال

رأس مال الشركة الأم المصرح به والمصدر والمدفوع بالكامل 40,000,000 دينار كويتي موزعاً على 400,000,000 سهم بقيمة إسمية 100 فلس للسهم الواحد وجميع الأسهم نقدية.

شركة الصفاة تك القابضة ش.م.ك.ع وشركاتها التابعة
دولة الكويت
إيضاحات حول المعلومات المالية المرحلية المكثفة المجمعة (غير مدققة)
لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في 31 مارس 2014

13 - علاوة الإصدار

تتمثل علاوة إصدار الأسهم في النقد المستلم بالزيادة عن القيمة الإسمية للأسهم المصدرة. إن علاوة إصدار الأسهم غير قابلة للتوزيع إلا في الحالات التي يحددها القانون.

14 - (خسائر)/ أرباح استثمارات

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
31 مارس 2013	31 مارس 2014	
ديناركويتي	ديناركويتي	
10,527	(17,827)	(خسائر)/ أرباح غير محققة من استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
35,025	-	ربح محقق من بيع استثمارات بالقيمة العادلة من خلال بيان الدخل
203,623	-	أرباح محققة من بيع استثمارات متاحة للبيع
(85,193)	-	انخفاض في قيمة استثمارات متاحة للبيع
9,665	-	توزيعات نقدية
60	-	إيرادات فوائد
<u>(5,875)</u>	<u>(4,151)</u>	أتعاب إدارة محفظة
<u>167,832</u>	<u>(21,978)</u>	

15 - ربحية السهم العائدة لمالكي الشركة الأم

يتم احتساب ربحية السهم بقسمة صافي الدخل العائد لمالكي الشركة الأم على المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة أثناء الفترة. فيما يلي الربح والمتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة خلال الفترة المستخدمة في عملية احتساب ربحية السهم:
لم يكن لدى الشركة الأم أي أسهم مخففة محتملة.

لفترة الثلاثة أشهر المنتهية في		
31 مارس 2013	31 مارس 2014	
871,337	640,066	ربح الفترة العائد لمالكي الشركة الأم (ديناركويتي)
<u>400,000,000</u>	<u>400,000,000</u>	المتوسط المرجح لعدد الأسهم القائمة (سهم)
<u>2.2</u>	<u>1.6</u>	ربحية السهم العائدة لمالكي الشركة الأم (فلس)

16 - القطاعات التشغيلية

إن أنشطة المجموعة تتمثل بصفة أساسية في خمسة مجالات هي الأنشطة التعليمية، الأنشطة المكتبية، أنشطة الحاسب الآلي، الأنشطة الإلكترونية والأنشطة الإستثمارية، وتمارس المجموعة نشاطها بشكل رئيسي في دولة الكويت، وعليه ليس لديها أنشطة فرعية، ولأغراض بيان تحليل الأنشطة الرئيسية قامت إدارة المجموعة بتصنيف أنشطة المجموعة كالتالي:

الأنشطة التعليمية : تتمثل في إدارة وتشغيل شركات تعليمية تابعة.
أنشطة المعدات المكتبية : تتمثل في بيع وشراء أجهزة التصوير والفاكس.
أنشطة الحاسب الآلي : تتمثل في بيع وشراء وتاجير وتركيب وتصميم نظم وبرمجيات الحاسب الآلي وأجهزة الاتصالات الإلكترونية وشبكات الاتصالات الداخلية وتسويقها.
الأنشطة الإلكترونية : تتمثل في بيع واستيراد وتوزيع الأجهزة الإلكترونية والكهربائية.
الأنشطة الإستثمارية : تتمثل في الإستثمار في المحافظ الإستثمارية والشركة الزميلة.

المجموع	الأنشطة الإستثمارية	الأنشطة الإلكترونية	أنشطة الحاسب الآلي	أنشطة المعدات المكتبية	الأنشطة التعليمية	
ديناركويتي	ديناركويتي	ديناركويتي	ديناركويتي	ديناركويتي	ديناركويتي	
						للفترة المنتهية في 31 مارس 2014
4,546,784	-	10,308	844,572	169,588	3,522,316	إيرادات القطاع
(3,906,718)	(1,291)	(19,010)	(1,130,019)	(159,901)	(2,596,497)	تكاليف القطاع
640,066	(1,291)	(8,702)	(285,447)	9,687	925,819	نتائج القطاع
49,500,899	10,628,840	169,636	13,898,660	2,790,813	22,012,950	موجودات القطاع
21,871,739	415,976	159,075	13,033,379	2,617,067	5,646,242	مطلوبات القطاع
						للفترة المنتهية في 31 مارس 2013
6,633,747	-	30,891	2,768,784	525,596	3,308,476	إيرادات القطاع
(5,759,411)	65,645	(36,245)	(2,717,178)	(552,132)	(2,519,501)	تكاليف القطاع
874,336	65,645	(5,354)	51,606	(26,536)	788,975	نتائج القطاع
59,963,710	10,836,105	251,458	21,699,368	4,278,444	22,898,335	موجودات القطاع
25,756,607	249,670	159,922	16,298,941	2,721,005	6,327,069	مطلوبات القطاع

17 - تصحيح أخطاء

تم تعديل البيانات المقارنة للمركز المالي المرحلي المكثف المجمع والتغيرات في حقوق الملكية للفترة المنتهية في 31 مارس 2013 وفقاً لمعيار المحاسبة الدولي 8: السياسات المحاسبية، التغيرات في التقديرات المحاسبية والأخطاء، بسبب ما يلي:

أ) تعديل الزيادة المسجلة في الذمم المدينة التجارية بمبلغ 809,207 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2012، نتج عن التعديل نقص "المبيعات" للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012 وكذلك نقص "الذمم المدينة والأرصدة المدينة الأخرى" و"الموجودات غير الملموسة" وزيادة "الخسائر المتراكمة" كما في 31 ديسمبر 2012 بنفس المبلغ. لم يؤثر هذا التعديل على حقوق الجهات غير المسيطرة.

ب) تعديل النقص في "دائنون وأرصدة دائنة أخرى" بمبلغ 1,964,976 دينار كويتي والتي تمثل تكاليف معينة تكبدت خلال السنوات المنتهية في 31 ديسمبر 2012 و 31 ديسمبر 2011 بمبلغ 451,182 دينار كويتي و 1,513,794 دينار كويتي على التوالي، والتي تعود إلى أحد مشاريع الشركة التابعة الذي تم رأسملته بالخطأ في بيان المركز المالي المجمع للمجموعة بدلاً من اعتباره مصروفات في بيان الدخل المجمع في تلك السنوات عند تكبدها. نتج عن إعادة البيان زيادة في "تكلفة المبيعات" للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012 بمبلغ 451,182 دينار كويتي وزيادة في دائنون وأرصدة دائنة أخرى كما في 31 ديسمبر 2012 بمبلغ 1,964,976 دينار كويتي وزيادة في الخسائر المتراكمة كما في 31 ديسمبر 2011 بمبلغ 1,513,794 دينار كويتي. لم يؤثر إعادة البيان على حقوق الجهات غير المسيطرة.

ج) تعديل الزيادة في "استثمارات متاحة للبيع" بمبلغ 29,815 دينار كويتي والزيادة في "التغيرات المتراكمة في القيمة العادلة" بمبلغ 20,871 دينار كويتي وكذلك الزيادة في حقوق الجهات غير المسيطرة بمبلغ 8,944 دينار كويتي كما في 31 ديسمبر 2012. لم يؤثر إعادة البيان على بيان الدخل المجمع للمجموعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2012.

18 - الجمعية العامة السنوية

تم تحديد موعد اجتماع الجمعية العامة السنوية للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013 في 1 يونيو 2014. وبالتالي لم يتم الموافقة بعد على البيانات المالية المجمعة للسنة المنتهية في 31 ديسمبر 2013.